R E Q U E R I M E N T O  Nº. 495
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Jr, está localizado o “Armazém do Caboclo”;

CONSIDERANDO que referido armazém é de propriedade particular, pertencendo aos senhores Nilton Antônio Putti e Luiz Putti;

CONSIDERANDO que mencionados senhores, há muitos anos, atendem com carinho os moradores do Distrito de Rubião Jr, como também os moradores do Distrito de Rubião Jr, como também muitos moradores de sítios adjacentes ao referido distrito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os senhores NILTON ANTÔNIO PUTTI e LUIZ PUTTI, proprietários do “Armazém do Caboclo”, situado na Vicinal Raimundo Putti, em Rubião Junior, pelos relevantes serviços prestados a seus clientes recebendo, há anos, clientes e munícipes interessados em  conhecer um pouco da história do Distrito de Rubião Junior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2010.

Vereador  Autor CURUMIM
PSDB
esmf